MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO, VICE-COORDENADOR

DE CURSO, REPRESENTANTES DOCENTES E DISCENTES NO COLEGIADO DO CURSO
Av. Minas Gerais, nº 5189 – Ouro Verde – Governador Valadares – Minas Gerais – CEP: 35.057-760 (33) 3272.5400

comissaoeleitoral.ifmggv@gmail.com

EDITAL Nº 01 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016

              RESULTADOS PROVISÓRIOS

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DE CURSO, VICE-COORDENADOR DE CURSO,

REPRESENTANTES DOCENTES E DISCENTES NO COLEGIADO DO CURSO

 A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria N° 141 de 30 de novembro de 2016, do

Diretor-Geral SUBSTITUTO do IFMG/Campus Governador Valadares, torna público o

resultado provisório da eleição de coordenadores e colegiados de curso.

Curso Segurança do Trabalho, Técnico Integrado, Subsequente e Pós-graduação

Coordenador de Curso

Total de Votantes: 18

Votos Nulos: 4

           GRACIELA SANTOS JOANA FERREIRA DE OLIVEIRA (14 Votos)

Representante Docente no Colegiado do Curso

Total de Votantes: 17

Votos Nulos: 0

            MARIA TEREZINHA SILVA NETA (14 Votos)

            LUIZ FILIPE SANTOS LIMA (03 Votos)

Curso Meio Ambiente, Técnico Integrado

Representante Docente no Colegiado do Curso

Total de Votantes: 19

Votos Nulos: 1

           ETNA CHRISTINA DE CASTRO (18 Votos)

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental

Coordenador de Curso

Total de Votantes: 15

Votos Nulos: 0

          LUIZ FILIPE SANTOS LIMA (02 Votos)

          TONIMAR DOMICIANO ARRIGHI SENRA (13 Votos)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO, VICE-COORDENADOR

DE CURSO, REPRESENTANTES DOCENTES E DISCENTES NO COLEGIADO DO CURSO
Av. Minas Gerais, nº 5189 – Ouro Verde – Governador Valadares – Minas Gerais – CEP: 35.057-760 (33) 3272.5400

comissaoeleitoral.ifmggv@gmail.com

Representante Docente no Colegiado do Curso

Total de Votantes: 16

Votos Nulos: 3

         FABIO MONTEIRO CRUZ (13 Votos)

Curso Superior em Engenharia da Produção – Bacharelado

   Representante Docente no Colegiado do Curso

  Total de Votantes: 16

  Votos Nulos: 3

 CARLOS ANTONIO GONCALVES ROSADO (13 Votos)

Observação:

Conforme item 2.4. do edital o prazo para interposição de recurso encontra-se aberto. O mesmo

deverá atender aos requisitos do item 12. do edital.

Campus Governador Valadares, Estado de Minas Gerais, 14 de dezembro de 2016

Luiz Henrique Pimentel Gomes

Comissão Eleitoral